



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# PROPOSTAS INICIAIS CADASTRADAS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

				TOTAL DO PROCESSO:	123.478,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>123.478,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 063		<b>Total:</b>	<b>24.950,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: imepil	Modelo:		
Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 499,00</b>		Total Item:	24.950,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 073		<b>Total:</b>	<b>2.380,00</b>
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: Esmaltec	Modelo:		
Descrição: Bebedouro de Coluna Água Gelada ou Natural - 220v, Fornece água Gelada e Natural; Gabinete de aço inox, pintado nas laterais e frente em PSAI, com tampa e base injetados; Controle manual de temperatura;					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.190,00</b>		Total Item:	2.380,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 074		<b>Total:</b>	<b>9.177,00</b>
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Mk	Modelo:		
Descrição: Gaveteiro de apoio com 03 gavetas.					
Quantidade: 23		<b>Valor Unit.: 399,00</b>		Total Item:	9.177,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 076		<b>Total:</b>	<b>1.598,00</b>
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: Mk	Modelo:		
Descrição: Mesa redonda para reunião em mdp/ mdf 1,20 x 1.20.					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 799,00</b>		Total Item:	1.598,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 025		<b>Total:</b>	<b>41.548,00</b>
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: Mk	Modelo:		
Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.					
Quantidade: 52		<b>Valor Unit.: 799,00</b>		Total Item:	41.548,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 035		<b>Total:</b>	<b>14.950,00</b>
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: Mk	Modelo:		
Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 299,00</b>		Total Item:	14.950,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 063		<b>Total:</b>	<b>23.880,00</b>
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Padin	Modelo:		
Descrição: Armário em aço com portas e 06 prateleiras, acabamento em epóxi antiferruginoso, tam: 1,98x0, 92x0, 42 cm cor cinza.					
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 1.990,00</b>		Total Item:	23.880,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 088		<b>Total:</b>	<b>4.995,00</b>
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: Mk	Modelo:		
Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO, Produzido em MDP com revestimento em melamínico, Medidas: A 1.60 x L 80 x P 42, Superior: em 15mm engrossado nas bordas para 30mm, Laterais, prateleiras e fundo em 15mm de espessura, 03 prateleiras interna, deixando 4 vãos para uso, Posição das prateleiras inferior e superior contém furos para regulagem de altura, Fechadura com duas chaves.					
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 999,00</b>		Total Item:	4.995,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

TOTAL DO PROCESSO: **108.696,42**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**108.696,42**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 22.780,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AMAPÁ Modelo: L3

Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 455,60** Total Item: 22.780,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 31.200,00**

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: BALÇÃO ATENDIMENTO

Descrição: Estação de trabalho 4 lugares, Medidas totais: Larg 2,40 x Prof 2,40 x Alt 1,15 m, Medidas individuais: 4 mesas delta de 1,20 x 1,20 m + 4 painéis divisores 1,20 x 0,40 m, Tampo confeccionado em MDP 15 mm, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, Pé central com passagem de fiação oculta, 1 furo para passagem de fiação.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.900,00** Total Item: 31.200,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 2.598,00**

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: BEGEL Modelo: BRX 40

Descrição: Bebedouro de Coluna Água Gelada ou Natural - 220v, Fornece água Gelada e Natural; Gabinete de aço inox, pintado nas laterais e frente em PSAI, com tampa e base injetados; Controle manual de temperatura;

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.299,00** Total Item: 2.598,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 11.480,22**

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: GAVETEIRO

Descrição: Gaveteiro de apoio com 03 gavetas.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 499,14** Total Item: 11.480,22

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 441,60**

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: POP NEW

Descrição: Mesa para impressora estrutura em aço/ ferro pintado, mínimo de 80x60x70cm em madeira/ mdp/ mdf.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 220,80** Total Item: 441,60

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 580,00**

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: REUNIÃO

Descrição: Mesa redonda para reunião em mdp/ mdf 1,20 x 1.20.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 290,00** Total Item: 580,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 990,00**

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: REUNIÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: Mesa Reunião - Oval / Retangular pé de aço, Medidas - 2,00L X 90P X 74 Altura Madeira MDP / BP 15mm  
Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1mm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 990,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 790,00**

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: DIMOVESC Modelo: 4128

Descrição: Longarina com 04 lugares pés em alumínio, braços e estrutura na cor preta.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 790,00** Total Item: 790,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 12.573,60**

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: J S GIRATORIA

Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 241,80** Total Item: 12.573,60

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 1.500,00**

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: NAVE

Descrição: Cadeira giratória presidente feita em base arqueada com 5 pés com rodinhas, capa revestida em nylon, estofamento em tecido trabalhado, encosto alto sistema reclinável, apoio para encosto região lombar, contendo mecanismo de suspensão regulável, sustentação para braços, mecanismo hidráulico a gás ou de outra forma de suspensão de regulagem de altura de assento, assento: largura 53 cm, comprimento 53 m, altura 58 cm desde o chão, encosto: largura 53 cm, comprimento 76 cm que equivale a altura do encosto poderá variar em + ou - 6 cm, altura 128 cm podendo variar + ou - 8cm da altura total da cadeira; braços 73 cm, cor preta.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 750,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 5.935,00**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: STAR FIXA

Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 118,70** Total Item: 5.935,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 1.200,00**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: MADEMASTER Modelo: QUADRO BRANCO

Descrição: Lousa 1,20 x90cm quadro branco com moldura de alumínio.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 10.680,00**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: AMAPÁ Modelo: L3

Descrição: Armário em aço com portas e 06 prateleiras, acabamento em epóxi antiferruginoso, tam: 1,98x0, 92x0, 42 cm cor cinza.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 890,00** Total Item: 10.680,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 4.950,00**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: PLATAMOVEIS Modelo: ARMARIO TOP 30

Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO, Produzido em MDP com revestimento em melamínico, Medidas: A 1.60 x L 80 x P 42, Superior: em 15mm engrossado nas bordas para 30mm, Laterais, prateleiras e fundo em 15mm de espessura, 03 prateleiras interna, deixando 4 vãos para uso, Posição das prateleiras inferior e superior contém furos para regulagem de altura, Fechadura com duas chaves.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 4.950,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 998,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 15      Unidade: Unidade      Marca: PLATAMOVEIS      Modelo: POP NEW

Descrição: Mesa Reta com 02 gavetas, Tampo e frontal confeccionadas em MDP de 15mm, Acabamento em perfil Do tipo T em PVC, Pés de ferro com pintura epóxi-pó, Cor: cinza, Dim: 1600x750x650mm (LxAxP).

Quantidade: 2      **Valor Unit.: 499,00**

Total Item: 998,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

TOTAL DO PROCESSO: **33.735,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**33.735,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 22.400,00**

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: CRIARTE Modelo:

Descrição: Estação de trabalho 4 lugares, Medidas totais: Larg 2,40 x Prof 2,40 x Alt 1,15 m, Medidas individuais: 4 mesas delta de 1,20 x 1,20 m + 4 painéis divisores 1,20 x 0,40 m, Tampo confeccionado em MDP 15 mm, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, Pé central com passagem de fiação oculta, 1 furo para passagem de fiação.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 2.800,00** Total Item: 22.400,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 9.085,00**

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: CRIARTE Modelo:

Descrição: Gaveteiro de apoio com 03 gavetas.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 395,00** Total Item: 9.085,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 062 **Total: 1.700,00**

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: CRIARTE Modelo:

Descrição: Mesa redonda para reunião em mdp/ mdf 1,20 x 1.20.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 850,00** Total Item: 1.700,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 550,00**

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: J.FLEX Modelo:

Descrição: Longarina com 04 lugares pés em alumínio, braços e estrutura na cor preta.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 550,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

TOTAL DA PROPOSTA		TOTAL DO PROCESSO: 78.860,00	
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 076	78.860,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: proaço	Total: 17.500,00
Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.		Modelo:	
Quantidade: 50	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 17.500,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 075	Total: 18.800,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: promoveis	Modelo:
Descrição: Estação de trabalho 4 lugares, Medidas totais: Larg 2,40 x Prof 2,40 x Alt 1,15 m, Medidas individuais: 4 mesas delta de 1,20 x 1,20 m + 4 painéis divisores 1,20 x 0,40 m, Tampo confeccionado em MDP 15 mm, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, Pé central com passagem de fiação oculta, 1 furo para passagem de fiação.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 2.350,00		Total Item: 18.800,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 013	Total: 1.700,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: esmaltec	Modelo:
Descrição: Bebedouro de Coluna Água Gelada ou Natural - 220v, Fornece água Gelada e Natural; Gabinete de aço inox, pintado nas laterais e frente em PSAI, com tampa e base injetados; Controle manual de temperatura;			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 850,00		Total Item: 1.700,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 008	Total: 11.385,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: kapesberg	Modelo:
Descrição: Gaveteiro de apoio com 03 gavetas.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 495,00		Total Item: 11.385,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 047	Total: 700,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: kapesberg	Modelo:
Descrição: Mesa para impressora estrutura em aço/ ferro pintado, mínimo de 80x60x70cm em madeira/ mdp/ mdf.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 350,00		Total Item: 700,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 029	Total: 1.180,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: promoveis	Modelo:
Descrição: Mesa redonda para reunião em mdp/ mdf 1,20 x 1,20.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 590,00		Total Item: 1.180,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 058	Total: 499,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: promoves	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Longarina com 04 lugares pés em alumínio, braços e estrutura na cor preta.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 499,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 084 **Total: 15.548,00**

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: promoveis Modelo:

Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 299,00** Total Item: 15.548,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 1.598,00**

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: promoceis Modelo:

Descrição: Cadeira giratória presidente feita em base arqueada com 5 pés com rodinhas, capa revestida em nylon, estofamento em tecido trabalhado, encosto alto sistema reclinável, apoio para encosto região lombar, contendo mecanismo de suspensão regulável, sustentação para braços, mecanismo hidráulico a gás ou de outra forma de suspensão de regulagem de altura de assento, assento: largura 53 cm, comprimento 53 m, altura 58 cm desde o chão, encosto: largura 53 cm, comprimento 76 cm que equivale a altura do encosto poderá variar em + ou - 6 cm, altura 128 cm podendo variar + ou - 8cm da altura total da cadeira; braços 73 cm, cor preta.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 799,00** Total Item: 1.598,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 9.950,00**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: promoveis Modelo:

Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 199,00** Total Item: 9.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO:	138.204,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 047			<b>138.204,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: W3	Modelo:		<b>Total: 26.400,00</b>
Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 528,00</b>			Total Item: 26.400,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 077			<b>Total: 24.640,00</b>
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:		
Descrição: Estação de trabalho 4 lugares, Medidas totais: Larg 2,40 x Prof 2,40 x Alt 1,15 m, Medidas individuais: 4 mesas delta de 1,20 x 1,20 m + 4 painéis divisores 1,20 x 0,40 m, Tampo confeccionado em MDP 15 mm, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, Pé central com passagem de fiação oculta, 1 furo para passagem de fiação.					
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 3.080,00</b>			Total Item: 24.640,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 038			<b>Total: 2.024,00</b>
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ESMALTE	Modelo:		
Descrição: Bebedouro de Coluna Água Gelada ou Natural - 220v, Fornece água Gelada e Natural; Gabinete de aço inox, pintado nas laterais e frente em PSAI, com tampa e base injetados; Controle manual de temperatura;					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 1.012,00</b>			Total Item: 2.024,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 071			<b>Total: 16.192,00</b>
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:		
Descrição: Gaveteiro de apoio com 03 gavetas.					
Quantidade: 23		<b>Valor Unit.: 704,00</b>			Total Item: 16.192,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 013			<b>Total: 616,00</b>
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:		
Descrição: Mesa para impressora estrutura em aço/ ferro pintado, mínimo de 80x60x70cm em madeira/ mdp/ mdf.					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 308,00</b>			Total Item: 616,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 069			<b>Total: 1.496,00</b>
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:		
Descrição: Mesa redonda para reunião em mdp/ mdf 1,20 x 1.20.					
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 748,00</b>			Total Item: 1.496,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 002			<b>Total: 836,00</b>
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: NEW MOBILE	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Mesa Reunião - Oval / Retangular pé de aço, Medidas - 2,00L X 90P X 74 Altura Madeira MDP / BP 15mm  
Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1mm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 836,00** Total Item: 836,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 770,00**

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: NEW MOBILE Modelo:

Descrição: Longarina com 04 lugares pés em alumínio, braços e estrutura na cor preta.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 770,00** Total Item: 770,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 28.600,00**

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: NEW MOBILE Modelo:

Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 550,00** Total Item: 28.600,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 1.672,00**

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: NEW MOBILE Modelo:

Descrição: Cadeira giratória presidente feita em base arqueada com 5 pés com rodinhas, capa revestida em nylon, estofamento em tecido trabalhado, encosto alto sistema reclinável, apoio para encosto região lombar, contendo mecanismo de suspensão regulável, sustentação para braços, mecanismo hidráulico a gás ou de outra forma de suspensão de regulagem de altura de assento, assento: largura 53 cm, comprimento 53 m, altura 58 cm desde o chão, encosto: largura 53 cm, comprimento 76 cm que equivale a altura do encosto poderá variar em + ou - 6 cm, altura 128 cm podendo variar + ou - 8cm da altura total da cadeira; braços 73 cm, cor preta.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 836,00** Total Item: 1.672,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 8.800,00**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: NEW MOBILE Modelo:

Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 176,00** Total Item: 8.800,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 1.540,00**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: NEW MOBILE Modelo:

Descrição: Lousa 1,20 x90cm quadro branco com moldura de alumínio.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 308,00** Total Item: 1.540,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 19.800,00**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: Armário em aço com portas e 06 prateleiras, acabamento em epóxi antiferruginoso, tam: 1,98x0, 92x0, 42 cm cor cinza.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.650,00** Total Item: 19.800,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 041 **Total: 3.850,00**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: NEW MOBILE Modelo:

Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO, Produzido em MDP com revestimento em melamínico, Medidas: A 1.60 x L 80 x P 42, Superior: em 15mm engrossado nas bordas para 30mm, Laterais, prateleiras e fundo em 15mm de espessura, 03 prateleiras interna, deixando 4 vãos para uso, Posição das prateleiras inferior e superior contém furos para regulagem de altura, Fechadura com duas chaves.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 770,00** Total Item: 3.850,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 968,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 15      Unidade: Unidade      Marca: NEW MOBILE      Modelo:

Descrição: Mesa Reta com 02 gavetas, Tampo e frontal confeccionadas em MDP de 15mm, Acabamento em perfil Do tipo T em PVC, Pés de ferro com pintura epóxi-pó, Cor: cinza, Dim: 1600x750x650mm (LxAxP).

Quantidade: 2      **Valor Unit.: 484,00**

Total Item: 968,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

				<b>TOTAL DO PROCESSO: 111.000,00</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>111.000,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 22.500,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: ES-ED-250	
Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 450,00</b>			Total Item: 22.500,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 41.600,00</b>	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: CD-001	
Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.				
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.: 800,00</b>			Total Item: 41.600,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 32.500,00</b>	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: CD-002	
Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 650,00</b>			Total Item: 32.500,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 14.400,00</b>	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: AR-ED-198	
Descrição: Armário em aço com portas e 06 prateleiras, acabamento em epóxi antiferruginoso, tam: 1,98x0, 92x0, 42 cm cor cinza.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 1.200,00</b>			Total Item: 14.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

TOTAL DA PROPOSTA				TOTAL DO PROCESSO: 136.964,00
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 060		<b>136.964,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARX	Modelo:	<b>Total: 22.000,00</b>
Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.				
Quantidade: 50				<b>Valor Unit.: 440,00</b>
				Total Item: 22.000,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 051		<b>Total: 30.080,00</b>
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MAP MÓVEIS	Modelo:	
Descrição: Estação de trabalho 4 lugares, Medidas totais: Larg 2,40 x Prof 2,40 x Alt 1,15 m, Medidas individuais: 4 mesas delta de 1,20 x 1,20 m + 4 painéis divisores 1,20 x 0,40 m, Tampo confeccionado em MDP 15 mm, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, Pé central com passagem de fiação oculta, 1 furo para passagem de fiação.				
Quantidade: 8				<b>Valor Unit.: 3.760,00</b>
				Total Item: 30.080,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 070		<b>Total: 2.396,00</b>
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: Bebedouro de Coluna Água Gelada ou Natural - 220v, Fornece água Gelada e Natural; Gabinete de aço inox, pintado nas laterais e frente em PSAI, com tampa e base injetados; Controle manual de temperatura;				
Quantidade: 2				<b>Valor Unit.: 1.198,00</b>
				Total Item: 2.396,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 037		<b>Total: 15.870,00</b>
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MAP MÓVEIS	Modelo:	
Descrição: Gaveteiro de apoio com 03 gavetas.				
Quantidade: 23				<b>Valor Unit.: 690,00</b>
				Total Item: 15.870,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 025		<b>Total: 528,00</b>
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MAP MÓVEIS	Modelo:	
Descrição: Mesa para impressora estrutura em aço/ ferro pintado, mínimo de 80x60x70cm em madeira/ mdp/ mdf.				
Quantidade: 2				<b>Valor Unit.: 264,00</b>
				Total Item: 528,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 063		<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MAP MÓVEIS	Modelo:	
Descrição: Mesa redonda para reunião em mdp/ mdf 1,20 x 1.20.				
Quantidade: 2				<b>Valor Unit.: 550,00</b>
				Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 078		<b>Total: 890,00</b>
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MAP MÓVEIS	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

Descrição: Mesa Reunião - Oval / Retangular pé de aço, Medidas - 2,00L X 90P X 74 Altura Madeira MDP / BP 15mm  
Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1mm

Quantidade: 1 Valor Unit.: 890,00 Total Item: 890,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 880,00**

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: MAP MÓVEIS Modelo:

Descrição: Longarina com 04 lugares pés em alumínio, braços e estrutura na cor preta.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 880,00 Total Item: 880,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 28.704,00**

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: MAP MÓVEIS Modelo:

Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 552,00 Total Item: 28.704,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 1.736,00**

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: RIVEL Modelo:

Descrição: Cadeira giratória presidente feita em base arqueada com 5 pés com rodinhas, capa revestida em nylon, estofamento em tecido trabalhado, encosto alto sistema reclinável, apoio para encosto região lombar, contendo mecanismo de suspensão regulável, sustentação para braços, mecanismo hidráulico a gás ou de outra forma de suspensão de regulagem de altura de assento, assento: largura 53 cm, comprimento 53 m, altura 58 cm desde o chão, encosto: largura 53 cm, comprimento 76 cm que equivale a altura do encosto poderá variar em + ou - 6 cm, altura 128 cm podendo variar + ou - 8cm da altura total da cadeira; braços 73 cm, cor preta.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 868,00 Total Item: 1.736,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 9.500,00**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: MAP MÓVEIS Modelo:

Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 9.500,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 014 **Total: 1.100,00**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: TANTANIA Modelo:

Descrição: Lousa 1,20 x90cm quadro branco com moldura de alumínio.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 1.100,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 17.040,00**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: ARX Modelo:

Descrição: Armário em aço com portas e 06 prateleiras, acabamento em epóxi antiferruginoso, tam: 1,98x0, 92x0, 42 cm cor cinza.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.420,00 Total Item: 17.040,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 016 **Total: 3.940,00**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: RIVEL Modelo:

Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO, Produzido em MDP com revestimento em melamínico, Medidas: A 1.60 x L 80 x P 42, Superior: em 15mm engrossado nas bordas para 30mm, Laterais, prateleiras e fundo em 15mm de espessura, 03 prateleiras interna, deixando 4 vãos para uso, Posição das prateleiras inferior e superior contém furos para regulagem de altura, Fechadura com duas chaves.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 788,00 Total Item: 3.940,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 046 **Total: 1.200,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 15      Unidade: Unidade      Marca: RIVEL      Modelo:

Descrição: Mesa Reta com 02 gavetas, Tampo e frontal confeccionadas em MDP de 15mm, Acabamento em perfil Do tipo T em PVC, Pés de ferro com pintura epóxi-pó, Cor: cinza, Dim: 1600x750x650mm (LxAxP).

Quantidade: 2      **Valor Unit.: 600,00**      Total Item: 1.200,00

---



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

TOTAL DO PROCESSO: **78.900,00**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**78.900,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 24.000,00**

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: ES04

Descrição: Estação de trabalho 4 lugares, Medidas totais: Larg 2,40 x Prof 2,40 x Alt 1,15 m, Medidas individuais: 4 mesas delta de 1,20 x 1,20 m + 4 painéis divisores 1,20 x 0,40 m, Tampo confeccionado em MDP 15 mm, Pés em aço com acabamento interno em MDP, Pés niveladores, Pé central com passagem de fiação oculta, 1 furo para passagem de fiação.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 24.000,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 9.200,00**

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: G3

Descrição: Gaveteiro de apoio com 03 gavetas.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 9.200,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 300,00**

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: MI3

Descrição: Mesa para impressora estrutura em aço/ ferro pintado, mínimo de 80x60x70cm em madeira/ mdp/ mdf.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 300,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 800,00**

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: MR01

Descrição: Mesa redonda para reunião em mdp/ mdf 1,20 x 1,20.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 800,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 650,00**

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: MR02

Descrição: Mesa Reunião - Oval / Retangular pé de aço, Medidas - 2,00L X 90P X 74 Altura Madeira MDP / BP 15mm  
Acabamento: Perfil Postform / Fita de Bordo 1mm

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 650,00** Total Item: 650,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 700,00**

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: L04

Descrição: Longarina com 04 lugares pés em alumínio, braços e estrutura na cor preta.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 700,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 092 **Total: 26.000,00**

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: CSCB



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.

Quantidade: 52 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 26.000,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 1.600,00**

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: CPCB

Descrição: Cadeira giratória presidente feita em base arqueada com 5 pés com rodinhas, capa revestida em nylon, estofamento em tecido trabalhado, encosto alto sistema reclinável, apoio para encosto região lombar, contendo mecanismo de suspensão regulável, sustentação para braços, mecanismo hidráulico a gás ou de outra forma de suspensão de regulagem de altura de assento, assento: largura 53 cm, comprimento 53 m, altura 58 cm desde o chão, encosto: largura 53 cm, comprimento 76 cm que equivale a altura do encosto poderá variar em + ou - 6 cm, altura 128 cm podendo variar + ou - 8cm da altura total da cadeira; braços 73 cm, cor preta.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 800,00** Total Item: 1.600,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 10.000,00**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: CFBSB

Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 10.000,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 1.750,00**

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: QB1

Descrição: Lousa 1,20 x90cm quadro branco com moldura de alumínio.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 350,00** Total Item: 1.750,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 3.000,00**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: ASA1

Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMIABERTO, Produzido em MDP com revestimento em melamínico, Medidas: A 1.60 x L 80 x P 42, Superior: em 15mm engrossado nas bordas para 30mm, Laterais, prateleiras e fundo em 15mm de espessura, 03 prateleiras interna, deixando 4 vãos para uso, Posição das prateleiras inferior e superior contém furos para regulagem de altura, Fechadura com duas chaves.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 600,00** Total Item: 3.000,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 900,00**

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: FORT Modelo: MB2

Descrição: Mesa Reta com 02 gavetas, Tampo e frontal confeccionadas em MDP de 15mm, Acabamento em perfil Do tipo T em PVC, Pés de ferro com pintura epóxi-pó, Cor: cinza, Dim: 1600x750x650mm (LxAxP).

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

TOTAL DO PROCESSO: **103.542,06**

**TOTAL DA PROPOSTA** **103.542,06**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 54.637,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EDE Modelo: EST

Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1.092,75** Total Item: 54.637,50

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 48.904,56**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: EDE Modelo: PA

Descrição: Armário em aço com portas e 06 prateleiras, acabamento em epóxi antiferruginoso, tam: 1,98x0, 92x0, 42 cm cor cinza.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 4.075,38** Total Item: 48.904,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.013/2021**  
Processo Administrativo Nº 00.013/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 22/06/2021 10:32:46

				<b>TOTAL DO PROCESSO: 111.600,00</b>
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>111.600,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 004	<b>Total: 40.000,00</b>	
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MM Estantes	Modelo: 2021	
Descrição: Estante de Aço com 06 Prateleiras medindo 1,98 x 92 cm, com Bordas dobradas na cor Cinza.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 800,00</b>		Total Item: 40.000,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 41.600,00</b>	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: Mag Móveis	Modelo:	
Descrição: Cadeira secretaria giratória anatômica com espumas injetadas e com braços reguláveis na cor preta.				
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.: 800,00</b>		Total Item: 41.600,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 30.000,00</b>	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: Mag Móveis	Modelo:	
Descrição: Cadeira secretaria base fixa anatômica com espuma injetada sem braço na cor preta.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 600,00</b>		Total Item: 30.000,00	